
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №2» города Курчатова 
307251, Курская область, г. Курчатов, ул. Молодежная, 14; телефон 4-98-03, 4-94-14. 

 

Приказ №37 од 

от 27.03.2025г. 

 

Об организации работы оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Основами государственного 

регулирования и государственного контроля организации отдыха и оздоровления  

детей, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 

22.05.2017 №978-р, распоряжением Правительства Курской области от  06.02.2023 

года  №79-рп  «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей Курской 

области в 2023  году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на базе МБОУ «Гимназия №2»  работу оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей с 01 июня по 25 июня 2025 года, с обеспечением детей 

двухразовым питанием. 

2. Евглевского Николая Алексеевича  назначить начальником лагеря. 

3. Назначить воспитателями лагеря следующих работников гимназии: 

1) Обыденных Людмилу Ивановну 

2) Лютову Светлану Ивановну 

3) Амелину Екатерину Валентиновну 

4) Поварову Ангелину Петровну 

5) Воропанову Наталью Ивановну 

6) Биндюкову  Оксану Николаевну 

7) Пашкова Галина Александровна 

8) Целикова Дарья Викторовна 

9) Грудинкина Дарья Алексеевна 

4. Назначить культорганизаторами лагеря: 

1) Ворфоломееву Оксану Сергеевну  

5.Назначить организатором физкультурно-оздоровительной деятельности 

Гармаш Лидию Александровну. 

6. Начальнику лагеря Евглевскому Николаю Алексеевичу обеспечить набор 

детей в количестве 171 человек.    

7. Назначить  работников столовой  работающих в лагере: 

1) Филатова Светлана Дмитриевна – зав. производством школьной 

столовой 

2) Коротич Олеся Николаевна – повар 



3) Молокоедова Елена Ивановна – повар 

8. Фельдшером лагеря  назначить Трофимову Анну Михайловну. 

9. Евглевскому Н.А., начальнику летнего оздоровительного лагеря, 

организованному на базе МБОУ «Гимназия №2» обеспечить: 

- соблюдение требований санитарного законодательства и создание 

благоприятных и безопасных  условий для отдыха детей; 

- эффективный внутренний контроль за выполнением должностных 

обязанностей сотрудниками летнего оздоровительного лагеря и повышение их 

исполнительской дисциплины, полноту прохождения медицинских осмотров 

сотрудников лагеря; 

- здоровое и безопасное питание детей в ЛОУ, входной контроль за качеством 

поступающих пищевых продуктов, наличие необходимой документации, 

подтверждающей ее качество и безопасность; 

- контроль за фактическим рационом питания детей; питьевой режим детей в 

соответствии с требованиями санитарного законодательства. 

10. Евглевскому Н. А. и Гармаш Л.А. провести ревизию спортивных сооружений 

на спортивной площадке и в спортивном зале гимназии. 

11. Яцева Татьяна Александровна, зам. директора по АХР не позднее, чем за 2 

недели до открытия лагеря провести энтомологическое обследование, 

дератизационную, акарицидную обработку территории гимназии и прилегающей  к 

ней территории. Обеспечить ЛОУ достаточным количеством моющих и 

дезинфицирующих средств, разрешенных к применению в установленном порядке. 

Проконтролировать оснащение медицинского кабинета необходимым оборудованием 

в соответствии с действующей нормативной документацией. 

12.Гармаш Л.А., создать в лагере условия для физического воспитания  и 

закаливания детей, для игровой и кружковой деятельности. 

13. Зобанову И.Б.  не допускать проникновения на территорию  гимназии 

безнадзорных и диких животных. 

14. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор МБОУ «Гимназия №2»                                 Л.Н. Никитина 

 


		2025-05-23T20:55:37+0300
	Никитина Людмила Николаевна
	Я подтверждаю этот документ




